
NATURE ET QUANTITES DES PRINCIPALES MARCHANDISES EXPORTEES DU PORT D'ALGER PENDANT LES DIX DERNIERES ANNEE S

CABOTAGE-'COTIER COMPRIS (EN TONNES METRIQUES )

NATURE ET QUANTITES DES PRINCIPALES MARCHANDISES IMPORTEES AU PORT D'ALGER PENDANT LES DIX DERNIS ANNEE S

CABOTAGE COTIER COMPRIS (EN TONNES METRIQUES )

194 1

1942

1943

1944 (1 )

1945

1946

1947

1948

1949

1950

Années

194 1

1942

1943

1944

1945

1946

194 7

1948

1949

1950

Vin s

et alcools

352.135

174 .650

30 .51 3

45 .758

69 .046

360.590

294.250

422 .644

305.697

401.706

Liège s

5 .408

3 .31 6

178

778

1 .950

1 .87 3

4 .240

4 .07 8

2.638

3 .216

Céréales

5 .673

9.530

5 .203

18.778

11 .256

9.666

11.111

2.381

14 .897

9.109

Primeur s

153 .101

150 .901

2.68 7

1.85 9

2.967

72.102

1L3 .488

214.23 7

199.461

266 .543

Minerais

24 .704 ,

34 .27 3

60 .206

49 .259

85 .418

98 .336

105.750

209.198

251 .789

222 .416

Alfa s

17.14 0

13 .586

6 3

40

4 .888

7 .773

13 .306

30.834

26 .81 2

23.320

Charbon s

de sout e

6 .431

11 .600

4.250

14 .585

16.028

52 .628

36 .691

29 .93 7

31.231

46.160

Hydro-
carbures
de soute

13.142

133

151

133

1

43 .475

138 .839

271 .67 1

271 .53 0

364 .023

Petit

bétail

130

20

12 .

289

195

Divers

97 .214

178.494

17 .929

47.666

78.526

264 .634

164.135

187 .315

121 .578

224 .401

Gros

bétail

5 .449

120

4 6

32

4 7

33

1 8

138

(1) A l'exception des années 4843, 1044 et 1945 pour lesquelles les renseignements ont été fournis par le Service des Douanes.

Années
Bois brupts

et équarri s

12.364

21 .205

10.018,

14.181

30 .069

57 .05 8

51 .91 6

59.995

Matériaux
de construct.

y compris .
métaux

25 .48 3

37,096 .

1:806

13 :740

18.375

66 .223

35.29 1

27 .579

Houille .

et brais

210 .889

282.952

513.311

323.352

317 .830

254 .544

205 :066

243 .926

Hydro -

' carbures

19.393

11.778

38.445

185.386

295.445

574.65 0

495 .692 ,

612:318

Céréale s

63 .773

47 .434

59072

131 .234 -

82 .07 1

57.820

41 .690

30.893

Fûts

vides

78.389°

1 .713

71.683

.29,234

47.52 7

1421 2

6 .442

Auto -

mobile s

1.293

5 .292

1.389

4.155

9 .976

7.522

10 .220

14 .806

Bétail

vivant

57 2

58 7

3

484

901

2 .455

3 .340

Divers

272 .352

,628 .83 3

259.966

485 .500

589291

583,476

563.615

575 .183



TRAFIC DES NAVIRES RELACHE URS PAR NÀTIONALITE
(Année 1080)

EN-TREES SORTIE S
Désignation

des nationalités Nombr e

de navires

Jauge

nettt

Passagers

débarqués

Nombr e

de navires

Jauge

nette

Passagers

embarqués

Charbon s

embarqués

Mazout

embarqu é

Fiance et Union française 74 142.714 » 74 142.714 » 835 7 .872

Italie	 94 323 .108 » 94 323 .108 » 2.050 29 .594

Angleterre	 101 292.217 » 100 291.316 » 4 .638 27 .385

Panama	 60 222.655 » 59 221 .838 » 1 .999 25 .23 6

Grèce	 60 212.934 » 59 212.552 • » 2 .815 18 .51 7

Suède	 133 158.383 » 133 158 .383 » 1 .528 36.34 3

Norvège	 75 138.599 » 75 138.599 » 665 14 .901

Turquie	 21 68 .906 21 68.90 » 2 .140 6 .675

Allemagne	 42 48 .619 » 42 48 .619 » 4 .685 3.040

Israël	 24 47:154 » 23 46 .429 » 8.082

Danemark	 20 34 .011 » 20 34.011 » 680 3 .247

Finlande	 15 29.276 » 15 29 .276 » 1 .237 3.476

Honduras	 4 17 .5.r » 4 17.541 » 1.610

Etats-Unis	 4 17 .496 » 4 17 .496 » 1.602

Hollande	 8 16 .619 » 8 16 .619 » 45 1 .328

	

.

Suisse	 6 12 .950 » 6 12.950 » 849

?ortugal	 2 5 .679 » 2 5.679 » 435

Espagne	 2 4 .654 » 2 4.654 » 170

Oifrique du Sud	 1 4.382 » 1 4.382 » 429

Belgique	 1 4.047 » 1 4.047 » 349

Pologne	 3 3 .912 » 3 3 .912 102

Costa-Rica	 1 1 .772 » 1 1 .772 » 212

Monaco	 1 1 .182 » 1 1 .182 » 104

Islande	 2 722 » 2 722 119

TOTAL	 754 1 .810 .032 » 750 1 .806 .707 » 23.922 191 .072

ro
-4

'.O
Vt



1941 1942 1943

1 .047 1.058 1 .957

1 .008 1 .020 1 .802

2.055 2 .078 3 .759

1.386.0'19 2 .283.765 6.165.022

1 .353 .698 2.122.375 5 .810.273

2 .739 .717 4.406 .140 11 .975 .29 5

684 .481 885 .800 3.318.532

681 .575 508.505 1 .456 .541

1.366.056 1.394.305 4.775 .073

72.121 177 .097 269 .972

31 .001 46 .292 21 .93 4

103.122 223.389 291 .906

(1) On n'a pas tenu compte, ni dans-le nombre des navires, ni (taus l e

(2) Nombre de passagers alliés et en transit +(entrées et sorties réunies) .

(3) Nombre de passagfers en transit .

Du nombre
des

navire s
(1 )

Du tonnag e

de jauge

(1 )

Du poid s
de s

marchandise ;
cabot . côtier

compri s

Du nombre

des passagers

cabot. côtier

compris

Entrées

Sortie s

Ensemble

A l'entré e

A la sortie

Ensemble

A l'entré e

A la sorti e

Ensembl e

A l'entré e

A la sortie

11 .351.18 4

3 .447

5 .686 .896

5 .664 .198

3.966.325

2 .224 .90 6

1 .741 .41 9

103.170
168.39 7
(2)

271 .56 7

1 .73 9

1.708

1944

32.88 6

70 .284

MOUVEMENT DE LA. ,NAVIGATION

Rappel pour chacune des dix dernières années

1949 1950

3 .002 3 .597

3.015 3. 5

6 .017 7.185

5.007 .474 6 .484 .697

5.019.595 6 .471 .391

10 .027 .066 12.956 .08 8

1 .420 .157 1.574.452

1 .225 .940 1.561227

2.646.097 3.135.679

140 .947 134 .864

129 .764 122.933

270.711 257 .79 7
16 .370 20 .916
(3)

287 .081

(3 )

278 .713

1945 1946 1947 1948

1 .022 1 .546 1 .814 '. 2.828

1 .041 1 .552 1 .838 2.823

2 .063 3.098 3.652 $.65 1

2 .975 .155 2.658 .370 3.369.055 4. :

	

.016

3 .006 .210 2.646 .046 3 .431 .240 4.847 .93 0

5.981 .365 5 .304.416 6.800.295 9 :715 .946

1 .075.079 1 .112.456 1 .372.775 1 .649 :721

718 .752 952 .606 877.177 1 .372.320

1.793,831 2.065 .062 2.249.952 3.022:04 1

75.944' 115.094 125 .509 128.332

60 .102 111 .616 130.552 121.00 6

136 .046 226 .710 256 .061 ' 249;338
110.822 23.243 5.493 12475
(2) (2) (3) (3 )

246 .868 249.953 261 .554 261 .81 3

tonnage de jauge, des navires de guerre .



TRAFIC DES NAVIRES OPERÀNT PAR NATIONALIT E
(Année 19UO)

E N T .R E E S SORTIES S 0 UT A GE S

Désignation

des nationa l ités .... 4) il)
bi)

ami

à
Gln

.gs-i

i.)

-.>
o
N

France et Union française

Angleterre	

Norvège	

Hollande	

Italie	

Panama	

Etats-Unis	

Danemark	 :

Suède	

Honduras	

Grèce	

Belgique	

Suisse	

Argentine	

Canfsda	

Yougoslavie	

Allemagne	

Byésil	

Espagne	

Portugal	

Libéria	

Pologne	

Israël	

Islande	

TOTAL	

2 .168

136

85

76

102

1 3

44

37

92

1

11

8

15

1

3

23

17

2

4

1

1

1

1

2 .843

3.380.536

306.163

118 .39 2

78 .67 1

198 .777

39.988

188 .502

38.15 7

89.563

4 .380

29.450

4.144

28 .93 1

3.388

12.85 9

52.510

17.07 5

6 .289

4 .205

3 .898

3 .135

1.81 1

3.45 0

39 1

4 .674 .665

984.562

288.328

121 .798

36 .12 8

35 .269

34.289

30 .37 8

16 .81 2

13 .046

4 .31 9

3 .090

2 .686

1 .852

628

403

279

246

17 8

16 1

1.574.452

134.39 0

6

25

3

7

413

2

2

6

1

4

3

2

134.864

2 .165

135

86

7 7

101

1 3

44

36

92

1 1

8

15

1

3

23

17

9

4

1 .

	

3.371.350

	

802.935

	

304.932

	

165 .256

	

181 .179

	

15 .782

	

79 .923

	

17 .684

	

199 .838

	

58 .432

	

39 .988

	

21 .044

188 .502 4.042

7.67;

22.709

	

29.450

	

1.866

	

4 .144

	

1.344

	

28 .931

	

2.25 0

3.388

	

12.859

	

389

	

52 .510

	

9 .3e

	

17.075

	

1 .887

	

6.289

	

'

	

4.205

	

6 .883
Y

	

3 .898

	

9 .042

	

3 .135

	

1.469

	

1.811

	

.64

	

3.450

	

621,

391

	

291

	

4.664.684

	

1 .151 .041 '

122.476

3 1

11

6

408

13

15.827

1 .584

200

160

305

356

18 0

1 .733

1 .418

15

460.

22.238 '

133 .224

- 8 .609

8 .337

1 .027

5 .824

1 .95 7

1 .381

1 .119

7 .241

3 .127

251

402

15 1

301

172.951

37 .873

89 .563

1



ETAT COMPARATIF DU MOUVE
entre tes années 194

ENTRAS

	

S O R T I ÈS

a wa
ti a

2

ce tu te
â
a,uô 0

z

m
ta 5

NAVIRES EN OPERATIONS COMMERCIALES

ts 'ti

NAVIRES RELACiEURS

ANNEE 1948

2.828

	

I 4.868.016 I 1 .649 .721 2 .197

	

3 .066 .591

	

1.070.712

	

21 .525

	

96 .199

	

121.006

	

626 1 :781 .339

	

8 .412

ANNEE 1949

3.002

	

5 .007.474

	

1 .420.157

	

140 .947

	

2.472

	

3 .689.310 1 923 .179

	

19.992

	

133 .646

	

129.764

	

543

	

1 .330.285

	

11.239

ANNÉE 1950

3.597

	

6 .484 .697

	

1 .574 .452

	

134.864 i

	

2 .838

	

4 .664 .684

	

1 .151 .044

	

22.238

	

172.951

	

122.933

	

750

	

1 1.806.707
1

23:922

	

1

a) Non compris le trafic de la pêcie qui s'est élevé à 3 .4W1 tonnes pour 1949 et 71101 tonnes pour 1948, ni , la fourni-
bure de l'eau aux navires.

b) Non compris les passagers en transit dont le nombre s'est élevé à 16 .370 pour 1049 et à 12.415 pour 1946 .



OUVEMENT DE LA NAVIGATION
1948,-1 949 et 1950

ENTRES ET SORTIES MUNIE S

SERtE ÉCONOMIQU E

- N° 83 — 10 JUILLET 195 1

PoRT S
ALGER (II )

Tonnage
de marchandises

embarquées ,
débarquées

et les soutes

Nombre de
Jauge nette

navires

Passagers- .

ANNEE 1948

	

8.412

	

175 .47 2

ANNEE 1949

	

11.239

	

137 .884

I 1823

	

4 .847 .930 29 .937 271 .671 5 .651 I 9 .715 .946 I 3.022.041 (à)

	

I 249 .338 (b)

J
3.015

	

+ 5.019 .595 I 31 .231
~

271 .530 6.017 I 10 .027 .069 •I 2 .646.097 (a)

	

( 270.711 (b )
1

3.588

	

j

	

6 .471 .391

	

f 46.160

	

I 364 .023 7.185 f 12 .956 .088 I 3.139.130 (c) 1 257.797 (d)

c) Y compris le trafic de la pêche qui s'est élevé à 7 .526 tonnes pour 1960 et 3.45a tonnes pour 1946.

d) Non compris les passagers en transit dont le nomb re s'est élevé à 20.916 pour 1950 et à !16 .70 pour 1949 .
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